Государственное автономное  профессиональное образовательное

учреждение

«Мензелинский сельскохозяйственный техникум»

(ГАПОУ «Мензелинский сельскохозяйственный техникум»)

                                                    Проект приказа

                      О проведении месячника «Экстремизму – Нет!»

В рамках реализации комплексного плана противодействия идеологии

терроризма в Российской Федерации на 2022–2023 годы, на основании

распоряжения Главы Мензелинского муниципального района № 40-р от

22.08.2023 года «О проведении месячника «Экстремизму – Нет!» и в целях

развития у обучающихся толерантности в межнациональных и

межконфессиональных отношениях, правовой и  политической культуры,

профилактики терроризма в подростковой и молодежной среде  приказываю:

1.Провести в техникуме в период с 01 по 30 сентября 2023 года месячник

«Экстремизму – Нет!»

2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника

«Экстремизму – Нет!»

3.Классным руководителям до 25 сентября 2023 года предоставить отчет по

проделанной работе.

4.Ответственным за проведение месячника назначить зам. директора по УВР

Хазиеву Г.Ф.

Директор                                                                          Э.Ш.Фаттахова

«Утверждаю»

Директор             Э.Ш.Фаттахова

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника

«Экстремизму – Нет!» с 01.09 по 30.09. 2023года

Дата Мероприятие Ответственные

01.09 Издать приказы по техникуму о

проведении месячника «Экстремизму –

нет!», об усилении пропускного режима

и контроля в местах массового

пребывания людей.

Зам. директора по ВР

Инженер по ОТ и ТБ

Участковый

06.09

07.09

Учебные эвакуации. Плановые

тренировки по эвакуации людей из здания

техникума и общежития.

Администрация

Зам. директора по

АХЧ

Комендант общежития

05.09

19.09

Акция «Мы едины!» проведения

тематических линеек

Зам директора по ВР

педагог доп. обр.

02.09 Единый республиканский урок в

образовательных организациях

Республики Татарстан на тему «Урок

мужества», посвященный Дню

солидарности в борьбе с терроризмом

Классные

руководители

Преподаватель

истории

03.09  Кинопоказ в парке Победы,

приуроченный ко дню солидарности в

борьбе с терроризмом.

Зам. директора по ВР

Администрация к/т

«Победа»

03.09 Молодежный митинг, приуроченный ко

дню солидарности в борьбе с

терроризмом «Свеча памяти»

Классные

руководители, педагог

доп.образования

 Во время

проведения

месячника

Организация книжных выставок с

наглядной агитацией по профилактике

терроризма и экстремизма

Библиотекарь

08.09 Информационно-познавательный час

«Профилактика терроризма и

экстремизма» с участием представителей

общественности, помощника главы по

вопросам коррупции Токарева М.О.

Зам. директора по ВР

05.09

12.09

19.09

Классные часы, направленные на

развитие у обучающихся толерантности в

межнациональных и

межконфессиональных отношениях, а

также развитие правовой и политической

культуры с приглашением

Классные

руководители

представителей правоохранительных

органов, духовенства, органов

исполнительной власти. Просмотр

тематических фильмов.

Еженедельно

по графику

Дежурство преподавателей и

администрации техникума по территории

и внутри зданий техникума и общежития

Дежурные группы,

дежурный

преподаватель, зам.

директора по АХЧ

12.09-22.09 Спортивные мероприятия «Спорт против

экстремизма»

Преподаватель

физического

воспитания

Ежедневно Проверка безопасности зданий и

территории техникума.

Рабочая комиссия под

руководством зам.

директора по АХЧ

Во время

проведения

месячника

Анкетирование студентов с целью

выявления степени распространения

экстремистских идей и настроений в

среде молодежи

Классные

руководители

14.09 Конкурс сочинений «Мы разные, но мы

вместе!»

1 курсы

15.09 Конкурс стенгазет «Экстремизму – нет!» 3-4 курсы

16.09 Конкурс рисунков 2 курсы

18.09 Семинар МО классных руководителей

«Молодежный экстремизм в

образовательных учреждениях»

Ахмадеева Р.М.

03.09 Молодежная акция «Молодежь против

терроризма», посвященная Дню памяти

жертв Беслана

1-2 курсы

Во время

проведения

месячника

Проведение мероприятий с участием

сотрудников силовых структур,

общественных деятелей , представителей

традиционных религий.

1-4 курсы

25.09 Предоставление отчетов о проведенных

мероприятиях в группах

Кл.руководители

Во время

проведения

месячника

Освещение мероприятий в районной

газете

Зам.директора по ВР

Зам. директора по УВР                      Хазиева Г.Ф.